
 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DEL 26/05/2025 

 

OGGETTO:  Determina di aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.lgs. 36/2023, 

per l’affidamento servizio amministrativo per la contabilità speciale della 

gestione delle attività finanziarie tramite piattaforma telematica Appalti & 

Contratti   

   

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO che, con Delibera del C.d.A. di EPPI n. 362 del 29/01/2025, è stata autorizzata l’indizione di 

una procedura di gara ad evidenza pubblica per l’acquisizione del “Servizio amministrativo per la 

contabilità speciale della gestione delle attività finanziarie” con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, in conformità all’art. 71 del Codice dei contratti; 

PRESO ATTO che: 

• Entro il termine fissato per la scadenza delle offerte ha presentato offerta un solo 

concorrente: Previnet S.p.A. (C.F o P. IVA: 03567980275). 

• In data 15 aprile 2025 alle ore 10:04 il Responsabile del Progetto, dott.ssa Francesca Gozzi, 

coadiuvato dal dott. Paolo Iannello dell’Area Approvvigionamenti in qualità di segretario 

verbalizzante, ha provveduto in seduta pubblica, attraverso la piattaforma di e-procurement 

“Appalti & Contratti” della Maggioli S.p.A., all’apertura dei plichi e alla verifica della regolarità, 

della completezza e della conformità della documentazione amministrativa a quanto 

richiesto nel disciplinare di gara; 

• All’esito delle verifiche della documentazione amministrativa in capo al concorrente e dopo 

aver richiesto all’operatore economico Previnet S.p.A. la documentazione mancante ai sensi 

dell’art. 101 D.lgs. 36/2023, il RUP ha ritenuto di ammettere lo stesso operatore economico 

al prosieguo della procedura di gara precisamente alla fase successiva riguardante l’esame 

delle offerte tecniche;  

• Con delibera del C.d.A. n. 396 del 29/04/2025 è stata nominata la commissione giudicatrice 

ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 come di seguito indicato: 

Presidente dott. Danilo Giuliani; 

Commissario dott.ssa Francesca Gozzi; 

PROT.26842/U/26.05.2025



 

   

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Commissario dott. Fabrizio Falasconi 

Commissario supplente dott. Paolo Iannello. 

• In data 12 maggio 2025 alle ore 10:01, la Commissione giudicatrice, riunita in seduta 

pubblica, procede all’apertura del plico telematico pervenuto e a verificarne la conformità 

rispetto a quanto indicato nel disciplinare di gara;  

• La Commissione giudicatrice, in forma riservata, in conformità al verbale n. 2 del 13/05/2025 

prot. 23578, procedeva alla valutazione dell’offerta tecnica pervenuta e all’esito dell’analisi 

della documentazione ha attribuito il seguente punteggio: 

 Ragione Sociale Punteggio Tecnico 

1 Previnet S.p.A. 70,770 

 

• Il citato operatore economico è stato ammesso alla fase successiva riguardante l’esame 

delle offerte economiche; 

• In data 14 maggio 2025 alle ore 10:02, in conformità al verbale n. 3 del 15/05/2025 prot. 

23923, la Commissione giudicatrice, in seduta pubblica, procedeva all’apertura dell’offerta 

economica presentata dall’operatore economico; 

• In esito all’apertura e all’esame dell’offerta economica la Commissione giudicatrice ha 

proceduto alla valutazione dell’offerta economica applicando la formula predeterminata nel 

disciplinare di gara. All’esito dell’analisi della documentazione ha attribuito all’offerta il 

seguente punteggio: 

 Ragione Sociale Punteggio Economico 

1 Previnet S.p.A. 18,000 

 

 

VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione Giudicatrice in favore di Previnet 

S.p.A., in quanto risultata l’unica offerta con un punteggio complessivo di 88,770; 

RITENUTO che tale proposta di aggiudicazione è da considerarsi legittima e conforme all’interesse 

pubblico; 

VERIFICATO che è stata espletata con esito positivo la verifica dei requisiti prescritti nella lex 

specialis di gara in capo alla Previnet S.p.A.; 

DATO ATTO che il servizio è stato registrato con CIG: B5D5F8D72E;  

CONSIDERATO che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna 

somma viene riconosciuta all’operatore economico a tale titolo. 



 

   

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 

spesa autorizzati dal C.d.A.;  

VISTI: 

- i seguenti verbali di gara: 

➢ n. 1 del 08/04/2025 e del 15/04/2025 prot. 19740; 

➢ n. 2 del 12/05/2025 e del 13/05/2025 prot. 23578;  

➢ n. 3 del 15/05/2025 prot. 23923. 

-   l’art. 71 del D.lgs. 31/03/2023, n. 36 che disciplina le procedure aperte; 

-  l’art. 90, co. 1, lett. d) del D.lgs. 36/2023, concernente le informazioni da rendere ai candidati e 

offerenti; 

-  il D.lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 

 

D E T E R M I N A 

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 

presente atto; 

2) di approvare e far propri i verbali citati in parte narrativa; 

3) di dare atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 

36/2023, sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti 

generali, di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali 

sull’operatore economico primo classificato; 

4) di disporre l’aggiudicazione efficace della procedura di gara per l’affidamento del servizio 

amministrativo per la contabilità speciale della gestione delle attività finanziarie, per una 

durata di 48 mesi, con possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi in favore del concorrente 

Previnet S.p.A. con sede in Preganziol (TV) via E. Forlanini, 24 (C.F. e P.IVA 

03567980275), per tutte le motivazioni riportate in parte narrativa, che qui si hanno per 

riprodotte; 

5) di impegnare in favore di Previnet S.p.A. la somma di € 272.000,00, oltre I.V.A per una 

durata pari a 48 mesi.; 

6) di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con modalità 

elettronica; 

7) di disporre la comunicazione dell’esito della presente procedura di gara, a norma dell’art. 

90, co. 1, lett. b) e c) del D. Lgs. 36/2023, all’offerente in merito al presente 



provvedimento, mediante PEC ed entro i soggetti ivi contemplati entro e non oltre 5 giorni 

dall’adozione della presente determinazione; 

8) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nelle forme previste dall’art. 27

del D. Lgs. 26/2023 e, ai fini della trasparenza, ai sensi dell’art. 28, comma 3, del D. Lgs.

36/2023.

Roma, 26/05/2025 

 Il Direttore Generale 


		2025-05-26T11:01:51+0200
	Francesco Gnisci




